令和２年 ６月２４日

保護者 様
流山市立鰭ヶ崎小学校
校長 山 口 謙

今後の集団登校について

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただきましてありがとうございます。
いよいよ来週、６月２９日(月)から通常登校が始まります。今後少しずつ元の学校

運営に戻していきたいとこころですが、再開に当たっては、全ての実施方法について
一つ一つ感染症拡大防止の観点から検討していく必要があります。
つきましては、一斉登校再開に当たり今後の集団登校について地区委員さんを通し、

地区ごとに相談させていただきました。その結果、学校からの距離や集合人数、登校
班の学年構成など状況が地区ごとに様々であることがわかりました。そこで地区ごと
の現状に合わせ、下記の通り再開していきたいと考えておりますのでご理解・ご協力
をお願いいたします。

記

¡ 共通する留意事項
・密接とならないよう人との間隔を空ける。（人が１人、間に入れる程度）
・集合場所、交差点、昇降口付近などでは特に人との間隔に気をつける。
・熱中症のリスクを考え、人との距離が確保できる場合には登下校時にマスクを
着用しなくてもよい。

鰭ヶ崎地区 （学校に近い地域）
・ある程度距離を取って個別登校

（学校から距離のある地域）
・３密に気をつけて低学年を中心に集団登校

東部地区 （１～２年生）
・３密に気をつけて集団登校

（３～６年生）
・ある程度距離を取って個別登校

南流山地区 （１～２年生）
・３密に気をつけて集団登校

（３～６年生）
・ある程度距離を取って個別登校

※ 班によっては１～２年生の集団登校に３年生以上の児童が付きそう場合がありま
す。